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Zmiana pH włącza i wyłącza molekularny
przełącznik

Tego typu układ jest podstawowym elementem niezbędnym przy tworzeniu supernowoczesnej
elektroniki molekularnej - donosi "Chemical Communications".
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"Badania związane z syntezą molekularnych przełączników, które funkcjonują na zasadzie
gospodarz/gość, są niezwykle atrakcyjne dla naukowców ze względu na potencjalną możliwość
wykorzystania tych układów w konstrukcji urządzeń opartych na technologii elektroniki
molekularnej" - wyjaśnia profesor Sheng-Hsien Chiu. Profesor Sheng-Hsien Chiu wraz
z współpracownikami z tajwańskiego National Taiwan University oraz China Medical University
Hospital zsyntetyzował molekularny przełącznik w oparciu o cząsteczki rotaksanu (ang. rotaxane)
osadzone na łączniku zbudowanym na bazie 4,4-bipiridyny. Cząsteczki łączą się tak, iż fragmenty
bipiridyny tworzą łańcuch główny układu, na który "nanizany" jest rotaksanowy pierścień.

Rotaksan tworzy element ruchomy przełącznika, i to właśnie zmiana położenia pierścienia
rotaksanowego zależy od pH i odpowiedzialna jest za widoczną "gołym okiem" zmianę koloru
roztworu. Ponadto, odpowiednio zbudowana cząsteczka (TTF) posłużyła naukowcom jako
"molekularny zacisk", którego obecność powodowała całkowitą blokadę przełącznika.

Molekularny przełącznik w założeniu teoretycznym przypomina włącznik elektryczny, gdzie
świecenie lub jego brak związane jest ze zmianą morfologicznego ułożenia włącznika. W wypadku
przełącznika opracowanego przez zespół prof. Chiu obserwowana jest zmiana barwy roztworu -
zielona lub żółta, a przestawienie "położenia" włącznika wywołane jest zmianą pH roztworu -
obecnością kwasu lub zasady.

"Molekularny zacisk", gdy zostaje dodany do roztworu molekularnego przełącznika, przyłącza się do
głównego łańcucha cząsteczki, uniemożliwiając jakąkolwiek zmianę układu włącznika.

Konieczność zaistnienia "na wejściu" dwóch sygnałów jednocześnie (braku molekularnego zacisku
oraz obecność zasady lub kwasu w roztworze), aby można było obserwować "na wyjściu" pojedynczy
sygnał (zmiana koloru), jest - według naukowców - dowodem na to, że opracowany przez nich
przełącznik molekularny pełni funkcję bramki logicznej.

Innym potencjalnym zastosowaniem chemicznych przełączników - obok elektroniki molekularnej -
jest wbudowanie ich w system ultramałych otworków nowoczesnych porowatych materiałów, gdzie
funkcjonować miałyby jako nanozaworki - dodaje profesor Sheng- Hsien Chiu.
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schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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